
D.D.G. n.  2149     /2018

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO DEI BENI CULTURALI E DELL' IDENTITA' SICILIANA - 

DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL' IDENTITA' SICILIANA.

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO la L.r. 1/7/1947, n. 3 “Norme sull’ordinamento giuridico ed amministrativo della Regione”;

VISTO il  Regio  decreto  18/11/1923,  n.  2440:  “Nuove  disposizioni  sull’amministrazione  del 
patrimonio e sulla contabilità generale dello Stato”;

VISTO il Regio decreto 23/05/1924, n. 827 : ”Regolamento per l’amministrazione del patrimonio e  
per la contabilità generale dello Stato”;

VISTA la L.r. 15/05/2000, n. 10: “Norme sulla dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro alle 
dipendenze della Regione Siciliana”;

VISTO il D.lgs. 30/03/2001, n. 165: “ Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche”;

VISTO il D.lgs 18/04/2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”;

VISTA la  L.R.  16/12/2008,  n.19  “Norme  per  la  riorganizzazione  dei  Dipartimenti  regionali.  
Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione”;

VISTA la  Deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  207  del  7  giugno  2016,  che  approva  il 
“Regolamento  di  attuazione  del  Titolo  II  della  legge  regionale  16/12/2008,  n.  19. 
Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti  regionali  di  cui  all’art.  
49,comma1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9. Modifica del Decreto del Presidente 
della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche e d integrazioni”;

CONSIDERATO che con la succitata L.r. n. 19/2008 è stato istituito, tra gli altri, il Dipartimento regionale 
dei  Beni  Culturali  e  dell’Identità  Siciliana  in  capo  all’Assessorato  regionale  dei  Beni 
Culturali e dell’Identità Siciliana;

PRESO ATTO  che alla data del 06.12.2017 l’Arch. Susanna Curseri, già dirigente responsabile del Servizio 
“S1  –  Legale  e  Contenzioso”,  giusta  DDG  n.   6697  del  08.11.2017  è  stata  posta  in 
quiescenza;

CONSIDERATO che si rende necessario ed urgente provvedere, ai sensi dell’art. 16 del menzionato R.D. n. 
2440/1923 e dell’art. 95 del su menzionato R.D. n. 827/1924, all’attribuzione delle funzioni 
di Ufficiale rogante per il suddetto Dipartimento regionale dei Beni Culturali e dell’Identità 
Siciliana,  ad altro  dirigente  cui  affidare  il  compito di  ricevere  i  contratti  ed i  verbali  di 
aggiudicazione nelle aste e nelle licitazioni private e per espletare quanto previsto dagli artt. 
63, 95 e 100 del Regio decreto n. 827/1924;

RITENUTO di poter individuare nella Dott.ssa Luciana Giammanco nata a xxxxxxxxxxx il xxxxxxxx, 
dirigente  della  regione  Siciliana,  la  persona idonea  allo  svolgimento  dei  compiti  e  delle 
funzioni attinenti al ruolo di ufficiale Rogante considerato che, giusto D.D.G. n. 1865 del 
20.04.2018, la stessa è stata preposta dirigente responsabile della struttura intermedia “S1 – 
Legale e Contenzioso”, di questo Dipartimento, ai sensi della già citata L.r. 10/2000;

1



CONSIDERATO altresì che la Dott.ssa Luciana Giammanco è in possesso dei requisiti curriculari e di legge 
per la suddetta nomina.

D E C R E T A

Art.1

Per le motivazioni espresse in premessa meglio esplicitate, la Dott.ssa Luciana Giammanco, nata a xxxxx 
il xxxxx, dirigente della Regione Siciliana, è nominata Ufficiale rogante del Dipartimento Regionale dei 
Beni Culturali e dell’Identità Siciliana. 

Art. 2

Il  presente  provvedimento  viene  trasmesso  per  la  pubblicazione  al  responsabile  del  procedimento  di 
pubblicazione  sul  sito  internet  della  Regione  Siciliana,  ai  sensi  dell’articolo  68,  comma  5,  della  legge 
regionale 12 agosto 2014, n. 21, modificato dall’articolo 98, comma 6, della legge regionale 7 maggio 2015,  
n. 9. 

PALERMO, 15/05/2018

      IL DIRIGENTE GENERALE
f.to        Sergio Alessandro

2


	REGIONE SICILIANA

